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家有一老是一宝，晒晒你家的老物
件吧

要求：有一定年份的老物件，
照片拍摄清晰，附带200字以内的
说明。

邮箱：wziphoto888@163.COM
QQ：525609214

马年纪念币

龙年纪念币

蛇年纪念币

兔年纪念币

50元
10元

50元
10元

50元
10元

50元
10元

1/10盎司精制金币
1盎司精制银币

1/10盎司精制金币
1盎司精制银币

1/10盎司精制金币
1盎司精制银币

1/10盎司精制金币
1盎司精制银币

12万枚
20万枚

12万枚
20万枚

12万枚
20万枚

12万枚
20万枚

名称 规格 面额 发行量

生肖金银币稳中有升

近来金银价格持续低迷，金银纪念币行情也受到了拖累。尽
管如此，往年发行的生肖金银纪念币，均有不俗的表现。1/10盎司
彩色金币加 1 盎司彩色银币的套装，是市场上的大众宠儿，很受欢
迎，价格也稳步上升。从目前的市场售价看，虎年、兔年、龙年和蛇
年发行的金银币套装，价格已经比当初的发行价上涨了50%以上，
有的甚至上涨了近300%。而上涨最多的牛年套装，现在的市场价
已是当初发行价的14倍还多。

留学归来的于女士给记
者发来了一串南红玛瑙项链，
于女士说，自己一直喜欢红玛
瑙，这是她在国外学习工作之
余参加拍卖会“淘”回来的，花
了3000美元。

资深收藏家，盛德堂艺术
品投资有限公司的鉴定专家
肖凯先生对这串南红项链进
行了鉴定。据他介绍，南红玛
瑙是佛教七宝重宝之一，古时
玛瑙以红为贵，红玛瑙不仅色
泽艳丽，表面油润，纹路千变
万化，如梦如幻。这串南红玛
瑙勒型项链典型的清代风格，
色泽红颜，油润细腻，包浆均
匀，是一件不错的藏品。早期
人类有使用南红或其他佛珠
入药治疗各种疾病的风俗，这
串南红项链上遗留的各种药
挖是宗教信仰的一种验证。

一件好藏品不仅要有时间
性还要有完美型，这串项链的
珠粒均匀度稍差，稍显遗憾 。
综合评定，这串南红项链的市
场价格为2.5万~3万元。
记者 王梓

新年到了，我们协调河南钱币为读者读者同面
额兑换第五套人民币全新同号钞的活动持续进行
中，活动时间也截止到本月 30 日。由于兑换的人
数多，每天限量50套，先到先得。

两个兑换点为河南钱币地铁-黄河南路站，电
话0371-86000186。河南钱币互助路店，电话
0371-67970555。
记者 王梓

发行18枚的马年金币，重量10公斤，面值10
万元，按照“物以稀为贵”的原则，历来也是市
场关注的“焦点”。由于10公斤金币太稀有，很
多时候有钱也很难买到。而一套普通的精致
马年生肖金银币，在4000元以内，当做储蓄收
藏一套，相信经历岁月的洗礼之后，定有不菲
的收益。 记者 王梓 文/图

一次发行了16匹“马”

中国人民银行2013年10月10日发行2014中国甲午（马）年金
银纪念币，该套纪念币共16枚，其中金币9枚，银币7枚，均为中华人
民共和国法定货币。该套币成为2013年年末发行的最大系列的币
种，分为本色金银币和彩色金银币，也已经成了目前市场关注的热
点。记者在河南钱币门面店看到，春节前夕前来购买马年金银币的
市民除了收藏的需要外，都是要一个“马上有钱”的好彩头。

持续为地铁报读者
兑换全新同号钞
每天限量50套，赶快打电话吧

家有老物件之

藏传南红勒型项链

土豪也买不到土豪也买不到
1010公斤的生肖马金币公斤的生肖马金币

（河南钱币有限公司提供）


